
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 361-2021 del 31/05/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI 
AUTOMEZZI DI COeSO SDS GROSSETO- INDIZIONE DI UNA INDAGINE DI 
MERCATO FINALIZZATA ALLA INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE 
ECONOMICO PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER IL PERIODO 
DI 36 MESI AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) - CODICE CIG:8776358FB8.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.361-2021 del 31/05/2021

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale•

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che il 09 Luglio 2021, scadrà l'affidamento del servizio di manutenzione e 
riparazione degli automezzi di COeSO - SdS Grosseto, con l'attuale operatore economico;
CONSIDERATO che:

per fare fronte alle esigenze dell'Ente si deve procedere ad indire una nuova procedura 
di gara, per l'affidamento del servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi 
di COeSO - SdS Grosseto;

•

vista l'imminente scadenza del contratto in corso, si deve altresì procedere alla proroga 
dello stesso per il tempo necessario alla conclusione della procedura di gara e cioè per 
un periodo di quasi 3 mesi - fino alla data del 30/09/2021, per far fronte all’esigenza 
transitoria di continuità del servizio;

•

DATO ATTO che:

la procedura per l'affidamento del servizio in oggetto indicato, è quella di una indagine 
di mercato finalizzata alla individuazione di un operatore economico per la stipula di 
un accordo quadro, per il periodo di 36 mesi ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett a) del 
Dl. 76/2020 ( Decreto semplificazioni) da svolgersi sulla piattaforma Start di Regione 
Toscana;

•

l'accordo quadro cesserà  di produrre effetti, anche anticipatamente rispetto al termine 
finale, una volta che sia raggiunto il tetto massimo dell'importo stabilito e che 
comunque il COeSO - SdS Grosseto potrà emettere anche ordinativi per un importo 
inferiore e che non è  obbligato a garantire un importo minimo di ordinativi;

•

l'importo dell'accordo quadro è stato individuato sulla base dello storico dei costi di 
manutenzione del parco auto di proprietà di COeSO - SdS Grosseto;

•

a tutti  i soggetti che avranno manifestato interesse, verrà inviata una Richiesta di 
preventivo finalizzata all'affidamento diretto;

•

il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo, in quanto si tratta di 
servizio avente caratteristiche standardizzate e caratterizzate da elevata ripetitività;

•

DATO ATTO che per l'affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale 
Anticorruzione” il seguente CIG: 8776358FB8, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti 
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.361-2021 del 31/05/2021

DATO ATTO altresì, che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le 
funzioni di Responsabile del presente procedimento (RUP), sono svolte dal sottoscritto  che  
dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
 

DETERMINA
 
 La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
DI PROROGARE il contratto attualmente in vigore per il tempo necessario alla conclusione della 
procedura di gara e cioè per un periodo di quasi 3 mesi - fino alla data del 30/09/2021;
DI INDIRE una indagine di mercato finalizzata alla individuazione di un operatore economico per 
la stipula di un accordo quadro per il periodo di 36 mesi ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett a) del Dl. 
76/2020 (Decreto semplificazioni), da svolgersi sulla piattaforma Start di Regione Toscana;
DI APPROVARE l'avviso di manifestazione di interesse, il capitolato e tutti i documenti allegati;
DI STABILIRE che:

il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo, in quanto si tratta di 
servizio avente caratteristiche standardizzate e caratterizzate da elevata ripetitività;

•

a tutti  i soggetti che avranno manifestato interesse, verrà inviata una Richiesta di 
preventivo finalizzata all'affidamento diretto;

•

l'accordo quadro cesserà  di produrre effetti, anche anticipatamente rispetto al termine 
finale, una volta che sia raggiunto il tetto massimo dell'importo stabilito e che 
comunque il COeSO - SdS Grosseto potrà emettere anche ordinativi per un importo 
inferiore e che non è  obbligato a garantire un importo minimo di ordinativi;

•

l'avviso di indagine di mercato sarà pubblicato sul profilo della stazione appaltante 
della piattaforma telematica Start, a partire  dal giorno 04 Giugno 2021;

•

il termine stabilito per la ricezione delle manifestazioni di interesse è fissato nel 
giorno 18 Giugno 2021 alle ore 12:00;

•

DI ATTRIBUIRE le funzioni di Responsabile del presente procedimento (RUP), al 
sottoscritto  che  dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 
50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del 
servizio da affidare;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'albo  Pretorio on-line dell'ente.

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


